
 

事 務 連 絡 

平成２９年５月３０日 

 

各都県地域包括ケア担当課長  殿 

 

関東信越厚生局健康福祉部 

地域包括ケア推進課長 

 

 

地域包括ケア好事例の募集について 

 

 

平素より関東信越厚生局の業務の推進に当たり、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

さて、団塊の世代が７５歳以上となる２０２５年に向けて、各自治体では様々な地

域包括ケアシステム構築の取組が進められております。 

そこで、関東信越厚生局では平成２８年度より、各都県、市区町村、事業者から幅

広く地域包括ケア（介護予防等）に関する取組事例を募集し、好事例と判断されるも

のについて当局ホームページ上に掲載させて頂いております。 

 今年度も引き続き募集致しますので、下記ＵＲＬの「募集要綱」及び「応募要領」

を参照して頂き、応募者の概要・応募資料等をメールにてお送りください。 

今後とも、地域包括ケア推進事業にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

＜好事例募集ＵＲＬ＞ ※厚生局ホームページ 

 http://kouseikyoku.mhlw.go.jp/kantoshinetsu/houkatsu/280705.html 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

お問い合せ先 

関東信越厚生局健康福祉部地域包括ケア推進課 

 大和田・小田・中島 

電話：048-740-0793 

Mail：ktkousei164@mhlw.go.jp 

資料７ 


